ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  _______.2022   № _____      п р о е к т

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского

поселения от 13.12.2005 № 15 «Об утверждении Положения об

Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения

Омского муниципального района, Совет Розовского сельского поселения

Омского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Часть 2 Раздела II Положения об Администрации Розовского

сельского поселения Омского муниципального района» дополнить пунктом

2.32.1, 2.32.2, 2.32.3 соответственно следующего содержания:

«2.32.1. обладает полномочиями по осуществлению муниципального

контроля в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации».

2.32.2. организует профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование выборных должностных лиц местного

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,

депутатов Совета сельского поселения, муниципальных служащих и

работников муниципальных учреждений, организует подготовку кадров для

муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации об образовании и законодательством Российской

Федерации о муниципальной службе.

2.32.3. привлекает граждан к выполнению на добровольной основе

социально значимых работ в порядке, установленном настоящим Уставом.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в

официальном средстве массовой информации и официальном сайте

Розовского сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко